
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

12.09.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 593 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие 

созданию в Партизанском муниципальном районе новых мест в 

общеобразовательных учреждениях» на 2016-2018 годы 
 

 

На основании решения Думы Партизанского муниципального района 

от 26.08.2016 № 299 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт 

от 18.12.2015 № 229-МПА «О бюджете Партизанского муниципального 

района на 2016 год», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского 

муниципального района, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Содействие созданию                    

в Партизанском муниципальном районе новых мест в общеобразовательных 

учреждениях» на 2016-2018 годы (далее - Программа), утверждённую 

постановлением администрации Партизанского муниципального района           

от 14.04.2016 № 233, следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объем и источники 

финансирования Программы», а также раздел 6 «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы» её описательной части изложить             

в новой редакции: 

«Для реализации мероприятий Программы планируемый объём 

финансирования складывается из средств бюджета Партизанского 

муниципального района и за счет средств краевого бюджета в размере 

61 698,70 тыс. рублей (на весь срок реализации Подпрограммы). В том числе 

финансирование по годам (тысяч рублей): 

 



2 

2016 год - 98,70, в том числе: 

местный бюджет - 98,70 

2017 год - 1 600,00, в том числе: 

местный бюджет - 320,00; 

краевой бюджет - 1 280,00. 

2018 год - 60 000,00, в том числе: 

местный бюджет - 12 000,00 

краевой бюджет - 48 000,00. 

Объёмы финансирования Программы подлежат уточнению ежегодно 

при формировании бюджета Партизанского муниципального района                     

на следующий год. 

1.1.1. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление 

образования» Партизанского муниципального района (Чульская) привести 

вышеназванную Программу в соответствие с настоящим постановлением                    

и разместить в новой редакции на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт) в тематической 

рубрике «Муниципальные программы». 

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) разместить настоящее постановление на сайте                    

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 2 

к муниципальной программе «Содействие созданию 

в Партизанском муниципальном районе новых мест 

в общеобразовательных организациях» на 2016-2018 годы 

в редакции постановления администрации партизанского 

муниципального района от 12.09.2016 № 593 

 

 

 

 

Мероприятия Программы на 2016-2025 годы 

 
  

(тыс. рублей) 

 

Наименование мероприятия, 

источник финансирования 

Объем финансирования 
Ожидаемый 

результат 

Показатели 

(индикаторы) 

Программы 

2016 - 

2020 

годы - 

всего 

в том числе 

2016 2017 2018 2019 2020 

КБ МБ КБ МБ КБ МБ КБ МБ КБ МБ   

1.Проведение капитального 

ремонта зданий 

  98,7 1 280,00 320,00        80 

2.Пристрой к зданию школы      48 000,00 12 000,00      120 

3.Строительство здания школы              

Бюджеты субъектов РФ              

Внебюджетные источники       

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Объемы финансирования Программы на 2016-2025 годы 

        (тыс. рублей) 
 

Мероприятия 

Подпрограммы 
Срок реализации 

Объем финансирования - 

всего 

В том числе 

за счет средств бюджета субъекта Российской 

Федерации (местных бюджетов) 
за счет внебюджетных 

источников 
КБ МБ 

Введение новых мест в 

общеобразовательных 

организациях субъекта 

Российской Федерации,  

в том числе путем 

строительства объектов 

инфраструктуры 

общего образования 

2016 - 2025 годы - всего 61 698,70 49 280,00 12 418,70  

в том числе: 

2016 - 2020 годы - всего 

61 698,70 49 280,00 12 418,70  

2016 год 98,7 0,00 98,7  

2017 год 1 600,00 1 280,00 320,00  

2018 год 60 000,00 48 000,00 12 000,00  

2019 год 00,00 0,00 0,00  

2020 год 0,00 0,00 0,00  

в том числе: 

2021 - 2025 годы - всего 

    

2021год     

2022 год     

2023 год     

2024 год     

2025 год     

 

 

 

________________ 

 


